
  

 

  

  
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové 
 

 

    

    

 Naše zn. 31977/2021-SŽ-OŘ HKR-NPI  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Markéta Suchá  

Telefon +420 972 341 297  

   

E-mail ORHKRzvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 24. listopad 2021   

    

    

    

Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 1 

k veřejné zakázce – 64021110 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje 
na základě dotazů dodavatelů v souladu s §98 a §99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů vysvětlení Zadávací dokumentace 
na veřejnou zakázku o názvu: 
 

Údržba, opravy a odstraňování závad na bytovém fondu u SPS 2022 - 2023 

v obvodu OŘ HKR - oblast Liberec 

 

 

Zadavatel sděluje, že toto vysvětlení zveřejňuje i přes to, že žádost o vysvětlení 
Zadávací dokumentace byla zaslána pozdě. 
 

 

Dotaz dodavatele: 

Žádám Vás laskavě o vysvětlení proč na VZ týkající se údržby, oprav a odstraňování 
závad bytů malého rozsahu jsou požadovány pro prokázání profesní způsobilosti 
dodavatele následující požadavky. 
 

bod 6.1.2.2. b) revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení v provozu, 
vydané drážním správním úřadem 

 

bod 6.1.2.3. a) doklad o autorizaci o výkonu povolání pro obor pozemní stavby 
a technika prostředí staveb, včetně bodu 6.1.4.2. b) iii. specialista (vedoucí prací) 
v oboru technické zařízení staveb 

  

Odpověď zadavatele: 

k bodu 6.1.2.2. b) revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení v provozu, 
vydané drážním správním úřadem: 
Oprávnění k podnikání pro činnost revize, prohlídky a zkoušky určených technických 
zařízení v provozu, vydané drážním správním úřadem je požadováno z důvodu možnosti 
zásahu do UTZ (určené technické zařízení) v rámci opravy elektroinstalace, 

neboť některé z bytů jsou přímo napojeny na rozvody elektrické energie, které jsou 
součástí silového rozvodu budovy, která je určena pro dopravu – jedná se tedy o určené 
technické zařízení elektroinstalace, dále může dojít k opravě elektroinstalace 
ve společných prostorách, které jsou napájeny ze silového rozvodu budovy. 

E-ZAK 



  

 
 

2/2    
 

 

k bodu 6.1.2.3. a) doklad o autorizaci o výkonu povolání pro obor pozemní stavby a 
technika prostředí staveb: 
Doklad o autorizaci dle § 5 odst. 3 písm. a) a f) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě (dále jen „Zákon o autorizaci“) – pro obor pozemní 
stavby a technika prostředí staveb zadavatel požaduje z důvodu možnosti větší opravy, 
která bude prováděna na stavební povolení. V rámci oprav může dojít ke změně 
dispozice, nové skladbě a opravě podlah. Stavbyvedoucí dle zákona č. 360/1992Sb. musí 
být autorizován. 
 

k bodu 6.1.4.2. b) iii. specialista (vedoucí prací) v oboru technické zařízení staveb: 
Požadavek na specialistu (vedoucího prací) v oboru technické zařízení staveb, který 
vlastní doklad o autorizaci v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. f) autorizačního zákona 
je spojen s možností opravy bytu, kde dojde k většímu zásahu do rozvodů vody, 
vytápění, kanalizace, případně vzduchotechniky. V rámci oprav může dojít např. k 
výměně zdroje vytápění, a s tím spojené úpravy rozvodů TZB. 
 

 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Vodička 

ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2083228

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: f9c3d171-493c-409e-81a7-795fe1d1e3cd

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Markéta SUCHÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 24.11.2021 13:26:00


		2021-11-24T12:26:36+0000


		2021-11-24T14:03:20+0100
	Ing. Jan Jirowetz 1dbe401b5aa45c748fbbdaa24099098d8edfa29c
	Podepsáno elektronicky


		2021-11-24T19:53:07+0100
	Ing. Petr Vodička e10178d50338daf3aae7e1c6ff7e4e6c6c4eaa31
	Podepsáno elektronicky




